1

    ДОГОВОР   _______-В

на подвоз питьевой воды

 «_____» _______  20___ г.                                                                                               г. Лесозаводск

Общество с ограниченной ответственностью «Водоресурс», именуемое в дальнейшем

«Организация водопроводно-канализационного хозяйства, Организация ВКХ», в лице генерального

директора Ивановой Татьяны Александровны, действующего на основании устава, с одной стороны, и

________________, именуемый в дальнейшем «Абонент», действующий на основании

____________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ осуществляет подвоз питьевой воды к объекту АБОНЕНТА,

расположенного по адресу: г. Лесозаводск, ул.______________,  в объеме __________м3/год,

_________м3/мес., в порядке и сроки, указанные в настоящем договоре, а АБОНЕНТ обязуется принять и

оплатить данные услуги на условиях  настоящего Договора.

2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ  ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ

2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ обязуется:

2.1.1. Осуществлять подвоз воды по заявкам АБОНЕНТА, передаваемым в адрес ОРГАНИЗАЦИИ

ВКХ в письменной форме или телефонограммой по телефону диспетчерской службы. Заявки  подаются за 3

(три) календарных дня до даты непосредственного подвоза воды, с указанием адреса, куда необходимо

осуществить подвоз воды, даты подвоза, необходимого объема воды, номера контактного телефона

АБОНЕНТА.

2.1.2. Обеспечивать уровень качества питьевой воды в соответствии с требованиями СанПиН.

2.1.3. В течение 3-х дней с момента соответствующего изменения письменно сообщать в адрес

АБОНЕНТА об изменениях юридического адреса, банковских реквизитов и других обстоятельств,

влияющих на надлежащее исполнение Договора, с приложением соответствующих изменениям

документов;

2.1.4. Предъявлять АБОНЕНТУ счета за оказанные услуги и акт об оказании услуг.

 2.2. ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ имеет право:

 2.2.1.  Прекратить или ограничить подвоз питьевой воды,  предварительно уведомив АБОНЕНТА в

следующих случаях:

    -     резкого ухудшения качества воды в источнике питьевого водоснабжения;

     -     получения предписания или решения Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Приморскому краю в городе Лесозаводске.

      2.2.2. При наличии задолженности по оплате свыше 30-ти дней (после получения АБОНЕНТОМ счета)

не предоставлять услуги АБОНЕНТУ до момента погашения задолженности.

2.2.3. Пересматривать в одностороннем порядке цену на услугу подвоза воды, а также порядок и форму

расчетов.

3. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ АБОНЕНТА

3.1. АБОНЕНТ обязан:

3.1.1. Производить оплату потребляемой питьевой воды в порядке, сроки, размере, предусмотренном

настоящим Договором.

3.1.2. Возмещать ОРГАНИЗАЦИИ ВКХ убытки, понесенные в связи с расходами, вызванными

http://lesozavodsk.spravker.ru/inspektsii-po-pravam-potrebitelei/territorialnoe-upravlenie-rospotrebnadzora-promorskoe-kraevoe-lesozavodskij-territorialnyij-otdel.htm
http://lesozavodsk.spravker.ru/inspektsii-po-pravam-potrebitelei/territorialnoe-upravlenie-rospotrebnadzora-promorskoe-kraevoe-lesozavodskij-territorialnyij-otdel.htm

 2

нарушением АБОНЕНТОМ условий Договора.

3.1.4. Обеспечить ОРГАНИЗАЦИИ ВКХ в месте поставки питьевой воды соответствующую емкость

или тару, а так же беспрепятственный доступ к пункту отгрузки.

3.2. АБОНЕНТ имеет право:

3.2.1. Заявлять об ошибках, обнаруженных в счетах, выставляемых ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВКХ.

3.2.2. Требовать участия представителя ОРГАНИЗАЦИИ ВКХ в установлении факта и причин

нарушения договорных обязательств по качеству услуг.

3.2.3.   Изменять количество объемов поставки питьевой воды, уведомив в письменной форме или

телефонограммой по телефону диспетчерской службы ОРГАНИЗАЦИИЮ ВКХ за 3 (три) календарных

дня.

3.2.4. Выступить инициатором расторжения настоящего Договора, в части оказания услуг по поставке

питьевой воды, предварительно уведомив ОРГАНИЗАЦИЮ ВКХ в письменном виде не менее чем за 10

(десять) дней до даты предполагаемого расторжения договора.

4. УЧЕТ ПОСТАВЛЯЕМОЙ ВОДЫ

 4.1. Учёт количества поставляемой питьевой воды ведется на основании данных учетной ведомости,

заполняемой и подписываемой сторонами по окончанию каждой отгрузки (Приложение № 1).

 4.2. Сверка расчетов по итогам расчетного периода производится между  АБОНЕНТОМ и

ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВКХ по количеству поставленной  АБОНЕНТУ и полученной им  питьевой воды  с

составлением двухстороннего акта сверки на последнее число каждого месяца.

5.  СТОИМОСТЬ УСЛУГИ И  ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РАСЧЕТОВ

    5.1. Тариф на подвоз воды, составляет:______________________ руб./куб.м. (без НДС)

(Постановление департамента по тарифам ПК № _________ от ___________г.).

5.2. Расчеты по настоящему Договору производятся в следующем порядке:

5.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ до 05 числа месяца, следующего за расчетным, выставляет АБОНЕНТУ

счет, требование и акт об оказании услуг, принимая в расчетах количество объема питьевой воды, принятой

АБОНЕНТОМ за один расчетный период, а АБОНЕНТ в течение трех рабочих дней с момента получения

счета и акта об оказании услуг, подписанного представителями обеих сторон,  производит оплату услуг в

размере 100 % (сто процентов). В случае не возврата подписанного акта об оказании услуг в адрес

ОРГАНИЗАЦИИ ВКХ в пятидневный срок с момента получения или не предоставления мотивированного

отказа от подписи акта, услуги считаются принятыми и подлежат оплате согласно условиям Договора.

       5.2.2. ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ приступает к исполнению договорных обязательств только по письменной

заявке АБОНЕНТА, поданной за 3 (три) календарных дня до даты непосредственного подвоза воды.

    5.2.3. В случае если платежи за отпущенную питьевую воду превышают обязательства АБОНЕНТА

за соответствующий расчетный период, то оплаченная сумма подлежит зачету в оплату будущих

расчетных  периодов.

5.2.4. Расчетный период по настоящему Договору устанавливается равным календарному месяцу.

 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему Договору в случаях и порядке, определенных законодательством РФ и настоящим Договором.

       6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами, связанные с исполнением настоящего

договора, подлежат досудебному урегулированию в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии

7 рабочих дней.

       6.3. Претензия направляется по адресу стороны, указанному в реквизитах договора, и должна

содержать:

а) сведения о заявителе (ФИО, наименование, местонахождение, адрес);

 3

б) содержание спора и разногласий;

в) сведения об объекте (объектах), в отношении которого возникли разногласия (полное

наименование, местонахождение, правомочие на объект (объекты), которым обладает сторона,

направившая претензию);

г) другие сведения по усмотрению стороны.

6.4. Сторона, получившая претензию, в течение 7 (семи) рабочих дней со дня ее получения обязана

рассмотреть претензию и дать ответ.

6.5. В случае не достижения сторонами соглашения, спор и разногласия, возникшие из настоящего

договора, подлежат урегулированию в суде в установленном законодательством Российской Федерации

порядке.

6.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в

том числе таких как: стихийные явления, пожары, наводнения, грозы, гололеды, бури, снежные заносы и

т.п. природные явления; забастовки и стихийные волнения, затрагивающие работу  ОРГАНИЗАЦИИ ВКХ;

военные действия и т.п. обстоятельства.

  6.7. ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ не несет ответственности по своим обязательствам перед АБОНЕНТОМ, в

случае не предоставления последним в месте отгрузки под питьевую воду соответствующей емкости или

тары.

        6.8. В случае нарушения либо ненадлежащего исполнения АБОНЕНТОМ обязательств по оплате

настоящего договора, ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ вправе потребовать от АБОНЕНТА уплаты неустойки в

размере одной стотридцатой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей

на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, начиная со

следующего дня после дня наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты.

         7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и

распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с ______________г.

7.2. Настоящий договор действует по ____________г. После истечения срока действия договора

Стороны не освобождаются от ответственности за его неисполнение или ненадлежащее исполнение.

7.3. Настоящий договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за один

месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении либо

о заключении нового договора на иных условиях.

7.4. Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока действия настоящего договора по

обоюдному согласию сторон.

        8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что

они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

 8.2. В остальном, не предусмотренном условиями настоящего договора, следует руководствоваться

действующим законодательством РФ.

       8.3.  Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

 8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

8.5. Приложение:

8.5.1. Приложение № 1 – Учетная ведомость.

 4

9. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

Виза:

Исполнительный директор –

главный инженер __________Д.К. Бабенко

«ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ»:

Общество с ограниченной ответственностью

«Водоресурс»

Юридический адрес: 692031, Приморский край, г.

Лесозаводск,  ул. Калининская, д.2, офис 1

Почтовый адрес: 692031, Приморский край

г. Лесозаводск, ул. Калининская, д.2, офис 1

Банковские реквизиты:

ИНН 2507012832 КПП 250701001

Приморский РФ АО «Россельхозбанк»

р/сч. 40702810354150000175

к/сч. 30101810200000000861

БИК 040507861

коды: ОКПО 28331514 ОКОГУ 4210014

ОКАТО 05411000000 ОКТМО 05711000001

ОКВЭД 36.00 ОКФС/ОКОПФ 16/12300

Факс: приемная (42355) 23-5-08,

Тел. отдел сбыта 23-5-03,

Тел. бухгалтерия 23-5-06,

Тел. Диспетчерская служба 23-5-09,

E-mail: os_vodoresurs@mail.ru

E-mail (для передачи сведений о показаниях приборов

учета): lsvodo_pok@mail.ru

Генеральный директор

________________________/Т.А. Иванова/

«___»_______________________20___г.

«АБОНЕНТ»:

__________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

     _________________________/_________________/

     «___»_______________________20____г.

                                                   Приложение № 1

 к договору на подвоз

 питьевой воды

 №_____ от ________

Учетная ведомость

Подвоза холодной (питьевой) воды за _______________месяц 20____г.

Абонент: ___________________________________________________

Дата Объем

отпущенной

воды (м3)

Время ФИО Водителя ФИО

представителя

Абонента

Подпись

представителя

Абонента

Генеральный директор

_______________________/Т.А. Иванова/

«___»_______________________20____г.

Абонент

________________________/__________/

«___»_______________________20____г.

Виза:

Исполнительный директор –

главный инженер __________Д.К. Бабенко